



PROPOSTA DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
PREGÃO PRESENCIAL PP N.º 2018.03.08.01-PMAS-DIV

ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI FEDERAL N.º 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI FEDERAL N.º 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.03.08.01-PMAS-DIV.

DECLARAMOS, AINDA, QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INICIAL APRESENTADA E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS, ESTÃO INCUÍDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: VANTAGENS, ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COERCIAIS, QUE EVENTUALMENTE INCIDAM SOBRE A OPERAÇÃO OU, AINDA, DESPESAS COM TRANSPORTE OU TERCEIROS, QUE CORRERÃO POR CONTA DA PROPONENTE VENCEDORA.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS, O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO À FORMA E PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS, NO ÂMBITO DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO (CE).

DATA DE ABERTURA: 10 DE ABRIL DE 2018, ÀS 08H:00.

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTD	VR UNIT	VR TOTAL	EXTENSO	EXTENSO
1	BALÃO COLORIDO LISO - BOLA DE SOPRAR: RESISTENTE, TAMANHO 45 CM, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES, COM MARCA DO FABRICANTE, SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	BOLI BOLI	PACOTE	312	RS 2,70	RS 842,40	dois reais e setenta centavos	oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
2	BARBANTE - FIBRA DE SISAL TORCIDO COM 125 FIOS, EMBALAGEM ROLO COM 500GRS.	SISALTEC	ROLO	48	RS 11,60	RS 556,80	onze reais e sessenta centavos	quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
3	BOLA DE ISOPOR 50MM - BOLAS DE ISOPOR MACIÇAS DIÂMETRO 50MM.	ISOPLAST	UNID	111	RS 1,00	RS 111,00	um real	cento e onze reais
4	FITILHO - ROLO COM 100 MT, CORES VARIADAS	ZANOTY	ROLO	98	RS 13,30	RS 1.303,40	treze reais e trinta centavos	um mil, trezentos e três reais e quarenta centavos
5	FOLHA DE E.V.A. COM GLITER CORES VARIADAS - TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA:	IBEL	FOLHA	317	RS 3,45	RS 1.093,65	três reais e quarenta e cinco centavos	um mil e noventa e três reais e sessenta e cinco centavos
6	FOLHA DE E.V.A. LISA CORES VARIADAS - TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA:	IBEL	FOLHA	1715	RS 1,80	RS 3.087,00	um real e oitenta centavos	três mil e oitenta e sete reais
7	PLACA DE ISOPOR 10MM - DIMENSÕES 1,00M X 0,50M X 10MM.	ISOPLAST	UNID	556	RS 2,60	RS 1.445,60	dois reais e sessenta centavos	um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
8	PLACA DE ISOPOR 15MM - DIMENSÕES 1,00M X 0,50M X 15MM.	ISOPLAST	UNID	768	RS 3,90	RS 2.995,20	três reais e noventa centavos	dois mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos

9	PLACA DE ISOPOR 20MM - DIMENSÕES 1.00M X 0.50M X 20MM.	ISOPLAST	UNID	993	RS 5.10	RS 5.064.30	cinco reais e dez centavos	cinco mil e sessenta e quatro reais e trinta centavos
---	--	----------	------	-----	---------	-------------	----------------------------	---

VALOR GLOBAL DO LOTE: RS 16.499.35
dezesesseis mil, quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos

LOTE 04

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTD	VR UNIT	VR TOTAL	EXTENSO	EXTENSO
1	PEN DRIVE CAPACIDADE: 16GB; VELOCIDADE: 10MB/SEG. LER E 5MB/SEG. WRITE4; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 32 ° A 140 ° F (0 ° A 60 ° C) - TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -4 ° A 185 ° F (-20 ° A 85 ° C) -SIMPLES: BASTA CONECTAR EM UMA PORTA USB	MULTILASER	UNID	74	RS 24,16	RS 1.787,84	vinte e quatro reais e dezesseis centavos	um mil, setecentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos.
2	PEN-DRIVE CAPACIDADE: 4GB; VELOCIDADE: 10MB/SEG. LER E 5MB/SEG. WRITE4; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 32 ° A 140 ° F (0 ° A 60 ° C) - TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -4 ° A 185 ° F (-20 ° A 85 ° C) -SIMPLES: BASTA CONECTAR EM UMA PORTA USB	MULTILASER	UNID	48	RS 19,00	RS 912,00	dezenove reais	novecientos e doze reais

VALOR GLOBAL DO LOTE: RS 2.699.84
dois mil, seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos

LOTE 05

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTD	VR UNIT	VR TOTAL	EXTENSO	EXTENSO
1	TINTA PARA PELE EM CORES VARIADAS - PRODUTO ATÓXICO E TOTALMENTE SEGURO, DESENVOLVIDO PARA O USO EXCLUSIVO NO CORPO E NO ROSTO. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E APROVADO PELA ANVISA - AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALAGEM COM 06 TUBOS DE TINTAS DE 15 ML. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.	RADEX	CX	267	RS 2,56	RS 683,52	dois reais e cinquenta e seis centavos	seiscentos e oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos
2	TINTA PARA PELE EM CORES VARIADAS COM GLITTER - PRODUTO ATÓXICO E TOTALMENTE SEGURO. DESENVOLVIDO PARA O USO EXCLUSIVO NO CORPO E NO ROSTO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E APROVADO PELA ANVISA - AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALAGEM COM 06 TUBOS DE TINTAS DE 15 ML. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.	YUR	CX	171	RS 22,27	RS 3.808,17	vinte e dois reais e vinte e sete centavos	três mil, oitocentos e oito reais e dezessete centavos

VALOR GLOBAL DO LOTE: RS 4.491,69
quatro mil, quatrocentos e noventa e um reais e sessenta e nove centavos

LOTE 06

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTD	VR UNIT	VR TOTAL	EXTENSO	EXTENSO
1	TINTA TECIDO. MATERIAL: TINTA ACRÍLICA. CORES: AMARELA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARRON, PRETO, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERDE MUSGO, VERMELHO, VINHO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO DE 37 ML	ACRILEN	UNID	653	RS 2,58	RS 1.684,74	dois reais e cinquenta e oito centavos	um mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e setenta e quatro centavos



2	TINT CORES VARIADAS - TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO. EMBALADO EM ROLOS DE 100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESURA. NA COR AMARELO.	ACP	ROLO	101	RS 65,49	RS 6.614,49	sessenta e cinco reais e quarenta e nove centavos	seis mil, seiscentos e quatorze reais e quarenta e nove centavos
---	---	-----	------	-----	----------	-------------	---	--

VALOR GLOBAL DO LOTE: RS
oito mil, duzentos e noventa e nove reais e vinte e três centavos 8.299,23

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: RS
TRINTA E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E ONZE CENTAVOS 31.990,11

FRANCISCO GUTENBERG SILVA GOMES - ME
RUA NEREU RAMOS, 202, PARANGABA FORTALEZA-CE CEP:60.710-480
22.076.395/0001-49

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
BANCO: CEF AGÊNCIA N.º: 0920 CONTA CORRENTE N.: 22149-6

FORTALEZA - CE, 10 DE ABRIL DE 2018

EMPORIUM DISTRIBUIDORA
Francisco Gutemberg Silva Gomes
Francisco Gutemberg Silva Gomes
Empresário
CPF: 058.115.453-39